Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA N° 1027/2024 DE 28 DE OUTUBRO DE 2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com

a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

conferidas pela Lei Federal n° 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o convite do Departamento de Urgência e

Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Curitiba para participação na 2

Jornada Aeromédica do SAMU Metropolitano de Curitiba que acontecerá no dia

28 de novembro de 2024, no Centro Universitário Unibrasil (palestras) e no dia 29

de novembro de 2024 no hangar do BPMOA no aeroporto do Bacacheri (prática);

CONSIDERANDO as deliberações da Presidente, baixam as

seguintes determinações:

Art. 1° Designar os Conselheiros Daniele Fabris e Jucenei da

Silva, para representar o Coren/PR no dia 28 de novembro de 2024 nas palestras

que acontecerão no Centro Universitário Unibrasil.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3° Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 28 de outubro de 2024.

kUP4Ztth
ETHELL4 FEITOSA RODRIGUES SANTOS

Presidente Secretária

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, CuritibafPR - CEP: 80.240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 I Atendimento: (41) 330 1-8500 corcnpr.gov.br